
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от [REGDATESTAMP]    № [REGNUMSTAMP]    

 
 
 

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального 
образования – Спасский муниципальный район  Рязанской области от 

31.12.2015 г. № 1167 «Об обеспечении  питанием обучающихся  в 
муниципальных  общеобразовательных организациях Спасского 

муниципального района» 
 
 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, статьей 37 Федерального 
закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в 
целях совершенствования организации питания и адресной социальной 
поддержки обучающихся в общеобразовательных организациях района, 
руководствуясь Уставом муниципального образования – Спасский 
муниципальный район Рязанской области, администрация Спасского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской 
области от 31.12.2015 г.  № 1167 «Об обеспечении  питанием обучающихся  в 
муниципальных общеобразовательных организациях Спасского 
муниципального района» (далее - постановление): 

1.1. Дополнить  п. 3.1. абзацем 11  следующего содержания: 
«–  детей, являющихся членами семей военнослужащих, погибших при 

исполнении обязанностей военной службы в ходе выполнения задач по 
отражению вооруженного вторжения, включая охрану конституционных 
прав граждан, поддержание правопорядка, стабилизацию обстановки, охрану 
и оборону важных государственных объектов Российской Федерации, на 
территориях Российской Федерации, прилегающих к районам проведения 
специальной операции с 06 августа 2024 года (далее - вооруженное 
вторжение), либо военнослужащих, принимавших участие в выполнении 



 
 

 
2 

задач по отражению вооруженного вторжения и умерших вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при 
исполнении обязанностей военной службы в ходе выполнения задач по 
отражению вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня их 
увольнения с военной службы, либо граждан, пребывавших в 
добровольческих формированиях, погибших при исполнении обязанностей 
по контракту о пребывании в добровольческом формировании в ходе 
выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, либо граждан, 
пребывавших в добровольческих формированиях, принимавших участие в 
выполнении задач по отражению вооруженного вторжения и умерших 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
ими в период исполнения обязанностей по контракту о пребывании в 
добровольческом формировании в ходе выполнения задач по отражению 
вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня прекращения 
такого контракта, либо лиц, заключивших контракт (имевших иные 
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе 
специальной операции, и погибших при исполнении обязанностей по 
соответствующему контракту (по иным правоотношениям) в ходе 
выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, либо лиц, 
заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, 
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации в ходе специальной операции, принимавших участие 
в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения и умерших 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
ими в период исполнения обязанностей по соответствующему контракту (по 
иным правоотношениям) в ходе выполнения задач по отражению 
вооруженного вторжения, до истечения одного года со дня прекращения 
такого контракта (иного правоотношения).». 

1.2. Дополнить  п. 3.1. абзацем 12  следующего содержания: 
«– детей военнослужащих, граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, лиц, заключивших контракт (имевшим иные 
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации в ходе 
специальной операции, принимающих участие в выполнении задач по 
отражению вооруженного вторжения, получивших ранение (контузию, 
травму, увечье) в ходе выполнения задач по отражению вооруженного 
вторжения.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский 
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте 



 
 

 
3 

администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный 
район Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальной политике 
И.Ю.Минина. 

 
 
 

Глава администрации 
Спасского района                                                                         Н.В. Соломонова 
    [SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


